
1RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

1/2 

 

 

 

 

Mission Expertise et Animation  

 

Décision CODEP-CMX-2014-026907 du Directeur général de l’Autorité de 
sûreté nucléaire du 28 mai 2014 

 
relative à la nomination des membres du groupe permanent d’experts pour les transports, dit « GPT » 

 
Le Directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire, 
Vu le code de l’environnement, notamment le titre IX de son livre V ; 
Vu le règlement intérieur de l’Autorité de sûreté nucléaire (ASN), notamment son article 6 ; 
Vu la décision de l’ASN DEP-DG-0053-2009 du 30 septembre 2009 portant constitution d’un groupe 
permanent d’experts, 
Vu la décision ASN-DG-n° 006506-2013 du 6 février 2013 du Directeur général de l’Autorité de sûreté 
nucléaire relative à la prolongation du mandat du groupe permanent d’experts pour les transports, 
 

Décide : 

 

Article 1er 

Sont nommés président et vice-président du GPT : 

 Président : M. Jacques AGUILAR 

 Vice-président : M. Jérôme JOLY 

Les membres du GPT, figurant à l’annexe de la présente décision, sont nommés pour une période de 
quatre ans. 

 

Article 2 

La présente décision entre en vigueur à compter du 6 juin 2014. 
 

Article 3 

La présente décision sera notifiée aux intéressés et publiée au bulletin officiel de l’Autorité de sûreté 
nucléaire. 

 
                         Fait à Paris, le 28 mai 2014 

                                                                                                 Signé par : 

    Le Directeur général  
    de l’Autorité de sûreté nucléaire 
    Jean-Christophe NIEL 



Annexe 

à la décision CODEP-CMX-2014-026907 
du Directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire 

Liste des membres du GPT : 

 

Monsieur Jacques AGUILAR 

Monsieur  Gilbert BRUHL 

Monsieur Yves CHANZY 

Monsieur Jean-Pierre CHARRE 

Monsieur Sébastien CLAVERIE FORGUES 

Monsieur Michel DEBES 

Madame Véronique DECOBERT 

Monsieur Christophe GETREY 

Monsieur Emmanuel JACOB 

Monsieur Jérôme JOLY 

Monsieur Fabien LABERGRI 

Monsieur Igor LE BARS 

Monsieur Vincent LEBLANC 

Monsieur Pierre MALESYS 

Monsieur Patrick MANINET 

Monsieur Christian MICHOT 

Monsieur Christian NEVEU 

Monsieur Claude PENOTY 

Monsieur André PLACE 

Madame Caroline RINGEARD 

Monsieur Alain ROULET 

Madame Véronique ROUYER 

Madame Susanne SCHULZ 

Monsieur Gilles SERT 

Madame Anita VILLERS 

Monsieur Daniel-James VINCE 


